32) RoraNDINUS, Summa fotius ariis nofarice, Venetiis 1583, . L,
e.192, « Ideo enim publicationes dicuntur quia publicam et authenticam
et fide dignam reddunt seripturam et quia in instrumentis apponi debent
et seribi solum per manum publicae personae hoe est notarii qui est
publica persona, eo qued ipsius officium est ad publicam utilitatem in-
ventum. Sunt autem hae probationes regulariter scx seilicet anni Domini,
indictio, dics, loeus, testes ct nomen tahellionis, licet septima publieatio
in quibusdam locis et terris addi eonsueverit scilieet nomen Papae vel
Imperatoris eo tempore regmante quo fuit eonditum istrumentum »; Cfr,
anche Raineirnt pe Perusio, Ars Notarie, in Bibliotheca Juridiea Medii
Aevi, II, Bologna, 1901, p. 30, «..non cst chmittendum quod tam pro-
toeollis quc vulgo rogationes dicuntur, quam instrumentis eorum indicio
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non rimane che la semplice indicazione del giorno del mese, 3
talora meppure questa esiste né vi & riferimento a quella degli
atti precedenti, *) solo la si pud presumere per 1'uso, testimo-
niato dal Rolandino stesso,®*) di riferirsi a quella dell’ultimo
atto datato.

Altrettanto si deve dire per quella che i medievali dicevano
la « lineatura », **)} vale a dire tuito quel complesso di segni,
di annotazioni e di accorgimenti che dovevano permettere al
notaio di stabilire se eventualmente ['instrumento fosse stato
cassato, se ne fosse stata estratta la « charta » in pergamena
ecc. ecc.. FEssa, nel manuali, non preoccupa 1 notai o, meglio, la
segnano o non la segnano come meglio eredono. Cosi Corrado
di Capriata si limita a sbarrare con un tratto obliquo gl'istru-
menti che sono stati traseritti mel cartolare ed a tracciare una
linea ondulata su quelli interrotti o cassati per volonta delle
parti prima ancora della trascriziome.®" Corrado de Castello,

faciendis debent publicationes et certa capitula seribi, in cuiuslibet itagque
rogationis principie quinque publicationes scilicet annos Domini, diem quo
fit contrzetus, indictionem, testes, locus »; Cfr, anche Summa Notarice Bel-
luni Composita, in Bibliotheca Juridica Medii Aevi, op. cit.,, p. 353, « ... est
in primis itaque notandum quod ad plenam eonfeetionem cuiuslibet instru-
menti quinque sunt necesgaria videlicet primum est qued in eo sint anni
Domini, secundum est quod in eo sit indictio, tertium est dies mensis et
loeus, quartum est praesentia testium, quintum est nomen enm nota
tabellionts ».

33) A.5.G., Ses. Notai, frammento di manuale in eartolare n. 12/I,
ee. 205 e segg.